
Repubblica Italiana 

COMUNE DI MIRANDA
Provincia di Isernia

  
 

 
 
 

AREA TECNICA
 

DETERMINAZIONE
COPIA

  
 

n. 150 del 03-12-2019

  
 

 

  
 

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE DELL'IMPIANTO DI
DEPURAZIONE COMUNALE E CONTROLLO DELLE ACQUE
POTABILI

 
 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
Premesso che è necessario affidare il servizio di gestione dell’impianto di depurazione
comunale e controllo delle acque potabili a ditta specializzata;
 
Individuata la ditta ECOGREEN s.r.l. di Campobasso che ha fornito apposito preventivo;
 
Visto il codice dei contratti pubblici;
 



Ritenuto di dover procedere in merito all’impegno di spesa;

DETERMINA
 

La parte motiva costituisce integrazione e sostanza del presente atto;
 
Di impegnare la somma a corpo di euro 1.626,56 compreso IVA al 22%  da pagarsi in 4 rate
mensili di importo pari ad euro 404,64;
 
Di stabilire che il servizio – della durata di qua�ro mesi - sarà così ar�colato:
 
A. Servizio di ges�one dell’impianto di depurazione – da espletare una volta al mese -
ubicato in località “Fonte Nuova” consistente in:
 

·        manutenzione ordinaria;
·        fornitura di materiali e prodo� chimici;
·        manodopera e quant’altro necessario per garan�re un corre�o funzionamento;
·        analisi mensile dei reflui in entrata e in uscita con emissione dei rappor� di prova

comple� di giudizi finali;
·        trasporto e smal�mento fanghi presso discarica autorizzata;

 
B. Servizio di prelievo e analisi acqua potabile secondo il D.Lgs. 31/2001 consistente in:

 
·        n. 2 prelievi trimestrali presso la zona industriale e centro abitato;
·        n. 2 prelievi annuali presso la zona industriale e centro abitato;
·        redazione e trasmissione rappor� di prova comple� di giudizi finali.

 
C. Clorazione periodica presso il serbatoio comunale acqua potabile sito in miranda nel

centro abitato consistente in:
 
·        n. 1 sopralluogo se�manale da parte di personale tecnico della di�a;
·        fornitura di ipoclorito di sodio;
·        sos�tuzione di pompe dosatrici in caso di guasto;
·        n. 1 prelievo mensile con emissione del rapporto di prova;

 
Di associare all’intervento il seguente codice CIG: Z182991133;
 
Di imputare la spesa nel bilancio comunale  all’intervento n. 09.04.1.103 capitolo n. 1718;
 
Di stabilire che l’affidamento è fatto nel rispetto del capitolato-contratto che viene allegato alla
presente per farne parte integrante e sostanzaile.
 
 

 
 

 
 



 
La presente determinazione è approvata e sottoscritta
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO ING. RENZO PIERO DI VINCENZO

 
 
SERVIZI FINANZIARI:
 
In relazione al disposto di cui all'art 151 comma 4 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n 267 TUEL appone il visto di
regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria relativa al presente atto.
 
Miranda, 03-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO DOTT.SSA PATRIZIA PAPARELLI

 
 
In relazione al disposto di cui all'art 184 comma 4 del Dlgs 267/2000 appone il visto di regolarità.
 
Miranda, 03-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO DOTT.SSA PATRIZIA PAPARELLI

 
 
In relazione al disposto dell'art 9 comma 1 lett a) numero 2 del D.L 78/2009 convertito in legge 102/2009
appone il visto di compatibilità monetaria.
 
Miranda, 03-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO DOTT.SSA PATRIZIA PAPARELLI

 
 
  
La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa, viene
pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on line nel sito web istituzionale del Comune in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69)
 
                                                                 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO ING. RENZO PIERO DI VINCENZO

   

 
 ***COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO***

 
 
Miranda, 03-12-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 ING. RENZO PIERO DI VINCENZO

      
 


